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SEDE
CAMPLUS GUEST PALERMO - Via dei Benedettini 5, 90134 Palermo

ORGANIZZATO DA
U.0.C. NEURORADIOLOGIA Diagnostica ed Interventistica Azienda Ospedaliera
"Civico-Di Cristina-Benfratelli" Palermo

ACCREDITAMENTO ECM

Il Corso e stato accreditato per le seguenti professioni sanitarie:

Medici chirurghi specializzati in Medicina e Chirurgia di Accettazione e di Urgenza;
Medicina Fisica e Riabilitazione; Neurologia, Neurochirurgia; Anestesia e Rianima-
zione; Neuroradiologia; Radiodiagnostica; Medici di Famiglia; Infermieri; Tecnici
Sanitari di Radiologia Medica; Logospedisti; Fisioterapisti.

Crediti assegnati: 7

L'acquisizione dei crediti ECM sara subordinata a:

1. partecipazione all'intero jprogramma formativo (90% delle ore del corso);

2, consegna del questionario qualita percepita debitamente compilato e in forma
anonima;

3. superamento del test di valutazione di apprendimento (almeno il 90% delle
risposte esatte).

ISCRIZIONE

L'iscrizione al Convegno é gratuita.

Collegarsi alla pagina EVENTI del sito www.morecomunicazione.it e compilare
I'apposito form. La segreteria avra cura di confermare |'avvenuta iscrizione.

L'iscrizione da diritto a:
B Partecipazione ai lavori B Kit Congressuale

B Colazione dilavoro B Coffe station
W Attestato di partecipazione W Crediti ECM (nel rispetto dei vincoli AGENAS)

SEGRETERIA ORGANIZZATIVA

MORE COMUNICAZIONE

Provider ECM ID 4950

Via Cernaia, 35

00185 Roma

T: +39.06.87678154

F: +39.06.94443440
COMUNICAZIONE info@morecomunicazione.it
EVENTI & MORE morecomunicazione.it
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Con il contributo incondizionato di

stryker

“INCONTRO DI NEURORADIOLOGIA
INTERVENTISTICA A PALERMO

ICTUS

EMORRAGICO
E ISCHEMICO

CAMPLUS GUEST PALERMO

20 SETTEMBRE 2019
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8.30

9.00

9.15

Moderatori:

9.30

9.55

10.20

10.45

11.10

11.35

12.00

13.00

13.30

REGISTRAZIONE DEI PARTECIPANTI

PRESENTAZIONE DELL'INCONTRO
Maria Pia Pappalardo e Giuseppe Craparo (Palermo)
SALUTI DELLE AUTORITA

| SESSIONE:
ICTUS ISCHEMICO

Giuseppe Craparo (Palermo); Serena Monaco (Palermo);
Giovanni Sirabella (Napoli)

Epidemiologia dell'ictus
Walter Mazzucco (Palermo)

Selezione clinica del paziente con stroke ischemico
Maria Rosa Musolino (Messina)

Selezione diagnostica del paziente con ictus ischemico
Gianluca Galvano (Catania)

Telemedicina e gestione del paziente con ictus a distanza
Maria Ruggiero (Cesena)

Le terapie endovascolari dell’ictus ischemico: risultati attuali
Luca Valvassori (Monza)

La rete dello Stroke in Sicilia
Marzia Furnari (Assessorato alla Salute di Palermo)

Lettura Magistrale:
La neuroradiologia interventistica, dalla nascita ad oggi
Edoardo Boccardi (Milano)

Discussione

LUNCH
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Moderatori:

14.30

14.55

15.20

15.45

16.10

16.35

17.00

17.30

Il SESSIONE:
ICTUS EMORRAGICO

Maria Pia Pappalardo (Palermo);
Giuseppe Maria Vaccaro (Caltanissetta);
William Auteri (Cosenza)

Imaging delle emorragie di patologie malformative
vascolari

Elisa Ciceri (Verona)

Imaging delle emorragie in assenza di patologie malforma-
tive vascolari

Cristina Gallo (Palermo)

Urgenze dell’ESA da rotture di aneurisma cerebrale
Giuseppe Craparo (Palermo)

Urgenze dell’emorragia intracranica da rottura di MAV e
FAVD

Natale Francaviglia (Palermo)

Indicazioni sul trattamento delle malformazioni vascolari
non rotte

Luigi Cirillo (Bologna)

Presentazione casi clinici:

Caso clinico 1
Gianluca Galvano (Catania)

Caso clinico 2
Sergio Abrignani (Palermo)

Discussione

Compilazione questionari ECM e chiusura dei lavori

MODERATORI E RELATORI

(Palermo)

Sergio Abrignani

William Auteri (Cosenza)

Edoardo Boccardi (Milano)

Elisa Ciceri (Verona)
Luigi Cirillo (Bologna)
Giuseppe Craparo (Palermo)
Roberto Colletti (Palermo)
Natale Francaviglia (Palermo)
Marzia Furnari (Palermo)
Cristina Gallo (Palermo)
Gianluca Galvano (Catania)
Walter Mazzucco (Palermo)
Serena Monaco (Palermo)
Maria Rosa Musolino (Messina)
Maria Pia Pappalardo (Palermo)
Maria Ruggiero (Cesena)
Giovanni Sirabella (Napoli)
Giuseppe Maria Vaccaro (Caltanissetta)

Luca Valvassori (Monza)




